
1 

 

APSTIPRINU 

LTF prezidents 

__________ V. Priedītis 

2016. gada 22. janvārī 
 

LATVIJAS TRIATLONA FEDERĀCIJAS KAUSA IZCĪŅA 

2016. gada sezona 

NOLIKUMS 

1. Mērķis un uzdevumi 

Noteikt gada labākos sportistus katrā LTF apstiprinātajā vecuma grupā, organizējot 

triatlona un tam radniecīgo sporta veidu – piem., akvatlons, duatlons, ziemas triatlons, 

sacensību sēriju. Popularizēt triatlonu Latvijas reģionos. 

2. Vieta un laiks 

Latvijas Triatlona federācijas kausa posmu ieskaitē ietilpst triatlona sacensības 

(t.sk. duatlons, akvatlons un krosa triatlons u.c.), kas iekļautas Latvijas Triatlona 

federācijas apstiprinātajā kalendārā. (Pielikums Nr. 1). 

3. Sacensību vadība un noteikumi 

LTF kausa izcīņu organizē LTF, sadarbībā ar sporta klubiem, pašvaldībām. 

Sacensības tiek rīkotas maksimāli iespējami atbilstoši Starptautiskās triatlona 

savienības noteikumiem. 

4. LTF kausa izcīņas dalībnieki 

- individuālajā vērtējumā tiek vērtēti TIKAI LTF licencētie sportisti.  

- LK sacensībās drīkst startēt TIKAI licencētie sportisti, izņemot SV un VV grupas; 

- komandu (klubu) vērtējumā tiek vērtētas komandas, kas ir LTF juridiskie biedri, un  

komandas, kas nav LTF biedri, bet ir samaksājušas LTF noteikto sezonas komandas 

maksu (100,- EUR). 

5. Vecuma grupas un to sadalījums pa sacensībām** 

Vecuma grupa Dzimšanas gadi  

Precīzu informāciju par 

vecuma grupām un to 

esamību konkrētajās 

sacensībās, skatīt 

sacensību nolikumā! 

S9, V9 2007. – 2008. 

S11, V11 2005. – 2006.  

S13, V13 2003. – 2004. 

S15, V15 2001. – 2002. 

S17, V17 1999. – 2000. 

SJ, VJ 1997. – 1998. 

S, V 1977.– 1995. 

S40, V40 1967. – 1976. 

S50, V50 1957. – 1966. 

S60, V60 1956. un vecāki/-as 

SV, VV Veselības klase* 

SE, VE
1 

1999. un vecāki/-as 
*skatīt katru konkrēto sacensību nolikumu, vai attiecīgajās sacensībās tāda ir paredzēta 

** sacensību kalendārs var tikt papildināts sezonas laikā, par to informējot 30 dienas pirms konkrētajām sacensībām V60 grupas 
pārstāvji drīkst startēt V50 grupā, kā arī S50 grupas pārstāves drīkst startēt S40 grupā ja konkrētās sacensībās tām ir atšķirīgas 

distances!!! Par to lūgums sportistu, informēt konkrēto sacensību organizatoru atsevišķi. LK punktu aprēķins šajā gadījumā un 

apbalvošana notiks atbilstoši tai grupai, kurā sportists startē!!! 

                                                 
1
 SE, VE gūtie punkti sezonas vērtējumā skaitās dzimšanas gadam atbilstošajā vecuma grupā (tikai ja attiecīgai vecuma grupai 

nolikumā ir paredzēta tāda pati distance kā S, V vecuma grupām), piem., ja 1975. gadā dzimis vīrietis sacensībās ir startējis VE 

grupā, viņam VE izcīnītie punkti sezonas vērtējumā tiek skaitīti pie V grupas. Ja, piem., 1958. gadā dzimis vīrietis sacensībās ir 
startējis VE grupā, viņam VE izcīnītie punkti sezonas vērtējumā tiek skaitīti pie V50 grupas. 

 



2 

 

6. LTF kausa izcīņas vērtēšanas sistēma 

Individuālajā vērtējumā: 

 Tiek vērtēti TIKAI LTF licencētie sportisti; 

 Tiek vērtētas visas LTF apstiprinātās vecuma grupas, izņemot SE un VE, 

kurās izcīnītos punktus skaita pie atbilstošās vecuma grupas 

 Punkti tiek piešķirti pēc LTF apstiprinātas sistēmas. (Pielikums Nr. 2) 

 Punktus saņem 1. – 50. vietas ieguvēji; 

 Sezonā tiek summēti 7 (atkarīgs no sacensību skaita 2016. gadā) labāko 

rezultātu no visiem iespējamajiem, minimālais posmu skaits trīs no kuriem 

vismaz divi ir triatloni  (sk. tabula): 

 

Vecuma grupa Vērtējums 

S9, V9 

7 labākie posmi no visiem posmiem, bet ne 

vairāk kā 3 triatlonam radniecīgie sporta veidi 

(piem. akvatlons, duatlons utt.) 

S11, V11 

S13, V13 

S15, V15 

S17, V17 

SJ, VJ 

S, V 

S40, V40 

S50, V50 

S60, V60 

 

Komandu vērtējumā: 

 Tiek vērtētas komandas (klubi), kas ir LTF juridiskie biedri vai samaksājušas 

LTF noteikto sezonas komandas maksu (100,- EUR), kas ietvers sezonas 

licences maksu; 

 Sportistu skaits, kas drīkst izcīnīt punktus komandai (klubam), ir neierobežots; 

 Komandai (klubam) ir jāiesniedz (nosūtot uz e-pastu triatlons@triatlons.lv) 

sezonas sākumā punktus krājošo sportistu saraksts. Sarakstu sezonas laikā var 

papildināt. Papildinājumi jāveic PIRMS sacensībām, kurās vēlas, lai attiecīgais 

sportists dod punktus. 

 Punkti tiek piešķirti atbilstoši šī nolikuma Pielikumam Nr. 2; 

 Posmā tiek vērtēti 7 labāko komandas pārstāvju izcīnītie punkti. 

 Vienāda rezultāta gadījumā augstāka vieta tiek piešķirta tai komandai, kurai ir 

augstāka vieta Latvijas čempionātā olimpiskajā distancē. 

 Sportistam ir iespēja atteikties no kluba „piederības” sezonas vidū, kompensējot 

klubam radušos izdevumus (licences maksu u.c.). 

7. Apbalvošana: 

Latvijas Kausa uzvarētāju apbalvošana notiks sezonas noslēgumā.  

Tiks apbalvoti katras vecuma grupas, izņemot SE, VE, 1. – 3.vietas ieguvēji.  

Vienādu individuālo rezultātu gadījumā augstāku vietu iegūst dalībnieks, kurš izcīnījis 

augstāku vietu Latvijas čempionātā Olimpiskajā distancē. 

Sezonas komandu vērtējumā tiek apbalvotas 1.-3. vietas ieguvēji. 

8. Izmaiņas nolikumā:  

LTF ir tiesības izdarīt izmaiņas un papildinājumus nolikumā, par to paziņojot LTF 

mājas lapā www.triatlons.lv  . 

  

http://www.triatlons.lv/


3 

 

Pielikums Nr. 1 

LTF kausa izcīņas nolikumam 2016 

 

LTF kausa izcīņā iekļautās sacensības 2016. gada sezonā 

 

 Sacensību nosaukums Norises vieta Datums 

 

1. Ziemas triatlons, LČ, LK, Ikšķile - 28.02.2016 

2. Akvatlons Jelgava, LČ,  Jelgava - 24.04.2016 

3. Akvatlons Daugavpils, LK,  Daugavpils - 01.05.2016 

4. Akvatlons Rīga, LK, Rīga - 08.05.2016 

5. Baseintriatlons Valmiera, BK, LK, Valmiera - 22.05.2016 

6. Supersprinta triatlons Dobele, LČ, Dobele - 12.06.2016 

7. Daugavpils sprinta triatlons, LČ, Daugavpils - 18.06.2016 

8. Ozolnieku triatlons, LČ, Ozolnieki- 10.07.2016 

9. Vaidavas triatlons, LK, Vaidava - 16.07.2016 

10. Rīgas Triatlons, 2016 Riga ETU Triathlon Junior European Cup, LK,  Rīga - 

24.07.2016 

11. Brocēnu triatlons sprinta distancē, LK, Brocēni - 30.07.2016 

12. Ventspils triatlons sprinta distancē, LK, Ventspils - 14.08.2016 

13. Jēkabpils krostriatlons, LČ, Jēkabpils - 20.08.2016 

 

 

LČ – Latvijas čempionāts 

LK – Latvijas kausa posms 

BK – Baltijas kausa posms 

  



4 

 

Pielikums Nr. 2 

LTF kausa izcīņas nolikumam 2016 

 
Izcīnītā vieta SE, VE - 

triatlons 

Vecuma 

grupas - 

triatlons * 

SE, VE – triatlonam 

radniecīgie sporta 

veidi  

Vecuma grupas  * – 

triatlonam radniecīgie 

sporta veidi 

1 100 50 50 25 

2 90 45 45 23 

3 85 40 40 21 

4 80 37 37 19 

5 75 34 34 17 

6 70 31 31 15 

7 65 28 28 13 

8 60 25 25 11 

9 58 22 22 10 

10 56 20 20 9 

11 54 18 18 8 

12 52 16 16 7 

13 50 15 15 6 

14 48 14 14 5 

15 46 13 13 4 

16 44 12 12 3 

17 42 11 11 2 

18 40 10 10 1 

19 38 9 9 1 

20 36 8 8 1 

21 34 7 7 1 

22 32 6 6 1 

23 30 5 5 1 

24 28 4 4 1 

25 26 3 3 1 

26 24 2 2 1 

27 22 1 1 1 

28 20 1 1 1 

29 19 1 1 1 

30 18 1 1 1 

31 17 1 1 1 

32 16 1 1 1 

33 15 1 1 1 

34 14 1 1 1 

35 13 1 1 1 

36 12 1 1 1 

37 11 1 1 1 

38 10 1 1 1 

39 9 1 1 1 

40 8 1 1 1 

41 7 1 1 1 

42 6 1 1 1 

43 5 1 1 1 

44 4 1 1 1 

45 3 1 1 1 

46 2 1 1 1 

47 1 1 1 1 

48 1 1 1 1 

49 1 1 1 1 

50 1 1 1 1 

 

* S9, V9, S11, V11, S13, V13, S15, V15, S17, V17, SJ, VJ, S40, V40, S50, V50, S60, 

V60 

 


